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1. Inledning 
Huddinge kommun anordnar årligen feriepraktik för ungdomar i 
gymnasieåldern under sommarperioden. Syftet är att erbjuda kommunens 
ungdomar en introduktion till arbetslivet och därigenom viktiga erfarenheter 
inför det stundande vuxenlivet. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden beslutar årligen om inriktningen för 
feriepraktiken. Budget- och planeringsförutsättningar för 2023 fastställdes den 
15 februari 2023 (dnr GAN-2022/411). Beslutet fattades något senare än 
vanligt med anledning av föregående års kommunalval.  
Under 2023 hade ungdomar födda 2006 och 2007 möjlighet att söka 
feriepraktikplats. Praktiken pågick under tre veckor fördelat över tre perioder 
under veckorna 24-32. Feriepraktiken vänder sig i första hand till ungdomar 
som inte har lyckats hitta någon sommarpraktik/jobb på egen hand, och som 
inte tidigare år har genomfört feriepraktik anordnad av kommunen.  
Även detta år fanns ett stort intresse bland kommunens ungdomar av att göra 
feriepraktik. Alla sökande kunde inte erbjudas en plats trots en god tillgång på 
praktikplatser. Däremot kunde fler ungdomar än någonsin erbjudas en 
feriepraktikplats. Hela 83 procent av de sökande erbjöds plats, vilket kan 
jämföras med 55 procent föregående år.  

 

2. Samordning av feriepraktiken 
Feriepraktiken samordnas av samordningsenheten inom gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen, och arbetet med feriepraktiken sträcker sig över 
hela året. Efter att nämnden beslutat om budget- och 
planeringsförutsättningarna påbörjas planering inför kommande år, och när 
feriepraktikperioden väl är över tar arbetet med uppföljning vid. Arbetet 
beskrivs i detalj i verksamhetens processkarta.  
 

Arbetet med feriepraktikplatser 
Arbetet med att möjliggöra feriepraktikplatser sker genom kontakter med 
kommunens förvaltningar, lokala föreningar och företag, samt genom 
upphandling av företag som tillhandahåller utbildning i kursen 
entreprenörskap. Kommunikationskanalerna består bland annat av:  

 Information på kommunens intranät. 
 Information på kommunens externa hemsida. 
 Utskick till förvaltnings- och enhetschefer inom kommunen. 
 Utskick till företag och föreningar som tidigare erbjudit platser. 
 Upphandling av företag för att tillhandahålla kurs i entreprenörskap. 
 Dialog med kommunens näringslivssektion för att få stöd med att nå ut till 

företag genom nyhetsbrev.  
 Platsbesök hos, och kontakt med, företag och föreningar som visat intresse 

för att ta emot feriepraktikanter. 
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Information till ungdomar 
Marknadsföringen gentemot berörda ungdomar sker genom flera kanaler. 
Information om sommarens feriepraktik skickades via vykort till berörda 
ungdomar under inledningen av 2023. Med stöd av kommunikationssektionen 
publicerades även information om feriepraktik på kommunens hemsida samt 
genom kommunens sociala medier-konton. Information skickades även till 
berörda funktioner inom kommunens förvaltningar för vidare spridning, där 
skolorna samt ungdoms- och fritidsgårdarna spelar en särskilt viktig roll för 
informationsspridning.  

 

Ansökningsprocessen och genomförandet av feriepraktiken 
De tre grundkriterierna för att ges möjlighet att ansöka om feriepraktik är att 
den sökande; 

 har rätt ålder 

 är folkbokförd i Huddinge kommun 

 inte har gjort feriepraktik anordnad av kommunen tidigare.   
 
De ungdomar som är intresserade av att göra feriepraktik lämnar sin ansökan i 
systemet FerieBas. Den sökande behöver välja minst tre arbetsområden, tre 
geografiska områden samt minst en praktikperiod. Utifrån ansökningarna 
matchas sedan den sökande mot de platser som erbjuds. Erbjudandet om plats 
baseras inte på datum för ansökan utan från matchning och eventuella kriterier 
om förtur. 
 
Förtur 
Det finns även möjlighet att söka feriepraktik genom förtur. För denna 
målgrupp är det särskilt viktigt att hitta en lämplig plats. Med lämpliga platser 
avses praktikplatser som kan erbjuda uppgifter som är väl anpassade efter 
individens förutsättningar, och där en handledare kan agera stödjande utifrån 
individens enskilda behov.  
Förtur beviljas för sökanden som tillhör någon av följande förtursgrupper; 

 är inskriven vid socialtjänsten eller i sociala insatsgruppens program 
 har en funktionsvariation 
 studerar inom anpassad grund- eller gymnasieskola.  
Ungdomar som tillhör en förtursgrupp samt ungdomar inskrivna hos KAA får 
ha andra ålderskriterier än övriga grupper. 
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3. Sökande och tilldelning av platser 
Totalt ansökte 1 207 ungdomar om feriepraktik, exklusive de som inte 
uppfyllde urvalskriterierna och exempelvis inte var folkbokförda i kommunen. 
51 ungdomar ansökte med förtur och samtliga förturssökande erbjöds en plats. 
 

 
 
Något fler pojkar än flickor ansökte om feriepraktik, vilket även avspeglar sig 
i antalet erbjudna platser där cirka 51,3 procent erbjöds till pojkar och cirka 
48,7 procent till flickor. Det kan jämföras med föregående år där 44,7 procent 
av platserna erbjöds till pojkar och 55,3 procent till flickor.  
Det finns ett generellt intresse bland de olika arbetsplatserna om att ta emot 
fler förturssökande. Flera upplever dock att man saknar rätt förutsättningar för 
att möta det specifika stöd som urvalsgruppen har behov av.  

Ersättning 
Ersättningen uppgick till 75 kronor i timmen, inklusive semesterersättning, 
vilket var oförändrat från föregående år. Inom entreprenörskapskursen utgick 
ersättning i form av startkapital om 2 000 kronor vardera, vilket även det var 
oförändrat från föregående år. 

   

Bortfall  
I de fall en ungdom erbjöds en plats men tackade nej till platsen gick 
erbjudandet vidare till en annan sökande. Av de 997 som erbjöds plats var det 
778 som tackade ja och genomförde praktiken. 219 personer erbjöds med 
andra ord plats men tackade nej/svarade inte/dök inte upp, vilket är en stor 
ökning från föregående år. Trenden ser även liknande ut i andra kommuner, 
där flera kommuner inom feriepraktiksnätverket uppgett att antalet som tackat 
nej, alternativt inte svarat alls, ökat under året. Det finns ingen tydlig generell 
orsak till att fler än tidigare avstod sin erbjudna plats, men sannolikt har 
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personerna i högre utsträckning ordnat en praktik eller ett sommarjobb på 
egen hand. En ytterligare anledning är att fler ungdomar än tidigare gick 
lovskola under sommaren. 
 

4. Arbetsområden 
Feriepraktiken delas in i sex arbetsområden, där de kommunala platserna 
utgör den största andelen.   
 

 
 

Entreprenörskap 
Entreprenörskap skiljer sig från övriga arbetsområden genom att vara en 
utbildningskurs i att starta företag. Kursen är en tjänst som upphandlas av 
kommunen, i år anordnades den av Rookie Startups AB. Totalt genomförde 17 
ungdomar kursen under året.  
 

Företagsplatser 
För tredje året anordnades feriepraktikplatser hos lokala företag i Huddinge. 
Under 2022 och 2023 utvecklades arbetet med att skapa ett större kontaktnät 
och engagera flera företagskategorier, bland annat föräldrakooperativ inom 
förskola och hunddagis. Antalet företagsplatser uppgick under året till 167, 
vilket är en betydande ökning från föregående års 126 platser. 
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Typ av företag Antal platser 

Bensinmackar 16 

Bilfirma 6 

Kläd-, leksaks- och presentbutiker 6 

Matvarubutiker 91 

Pressbyråer 24 

Restaurang/Värdshus 9 

Blomsteraffär/Hunddagis 2 

ByggSandra Projekt med UFO-Vårby 8 

Föräldrakooperativ/Förskola 5 

Summa 167 

 
Idrottsverksamhet 
Ungdomar som är medlemmar i en av de idrottsföreningar som tar emot 
feriepraktikanter kan ansöka om att få göra sin feriepraktik i sin förening. 
Urvalet görs av respektive idrottsförening. 101 ungdomar fick i år en plats 
inom kategorin, vilket är en minskning med tio platser från föregående år. 
Arbetsuppgifterna innebär i huvudsak att vara ledare på olika idrottsläger. 
Under både 2022 och 2023 utvecklades arbetet med att skapa platser för 
ungdomar som inte själva är medlemmar i en idrottsförening. Detta ses som 
viktigt för att bredda utbudet samt involvera och introducera ungdomar som 
normalt står utanför idrottsrörelsen, med utgångspunkten att idrottsplatser ska 
vara tillgängliga för alla.  
 

Kommunala platser 
267 ungdomar, fördelat på 128 pojkar och 139 flickor, gjorde sin feriepraktik 
inom kommunens verksamheter. Det var fem förvaltningar som tog emot 
feriepraktikanter med flest platser inom socialförvaltningen. 

Placering per förvaltning Erbjudits plats Pojkar Flickor 

Barn- och 
utbildningsförvaltningen 

62 26 36 

Gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 

2 1 1 

Kultur- och 
fritidsförvaltningen 

52 26 26 

Miljö- och 
bygglovsförvaltningen 

57 37 20 

Socialförvaltningen 94 38 56 

Summa 267 128 139 
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De kommunala platserna erbjuds framför allt inom barn- och äldreomsorg. 
Andra arbetsområden är parkförvaltning, lokalvård, vaktmästeri och bibliotek. 

Under året har Miljö- och bygglovsförvaltningen utökat antalet platser från 34 
föregående år till 57. Dessa ungdomar har framför allt utfört arbetsuppgifter 
utomhus, så som målning, gräsklippning, rensning av ogräs och skötsel av 
utrustning och verktyg. 

Även Barn- och utbildningsförvaltningen ökade antalet platser från 48 till 62, 
och Kultur- och fritidsförvaltningen utökade från 42 till 52 platser.   

För första gång ingick projektet Läsa Äger som en del av feriepraktiken. 
Projektet är ett samarbete mellan olika aktörer som verkar för alla barns rätt 
till en läsande gemenskap. Praktiken var förlagd på fritidshem och bibliotek 
inom Barn- och utbildningsförvaltningens verksamhet, och totalt ingick 32 
ungdomar som en del av projektet. Arbetsuppgifterna bestod av högläsning, 
samtal om böcker och rörelseglädje i form av fysiska aktiviteter med 
barngrupper. Inför uppdraget fick ungdomarna en endagsutbildning som 
bestod av inspirationsföreläsning, samtal om högläsningens betydelse samt 
vikten av fysisk aktivitet. 
I gruppen ingår också 15 ungdomar som genomförde sin praktik som 
feriemusikanter eller konstprojekt för barn. Uppdraget går bland annat ut på 
att spela och sjunga på gator och torg i kommunen, samt på kommunens 
äldreboenden. Konstprojekt för barn, ”Sommartorg”, är en satsning som 
startades 2021. Ansvarig är kulturskolan inom Kultur- och 
fritidsförvaltningen. 

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen minskade antalet platser från 13 
till 2 och Socialförvaltningen från 119 till 94. 
 

Unga för orten  
Totalt genomförde 220 ungdomar praktik inom ramen för projektet Unga för 
orten (UFO). UFO leds av fastighetsbolagen i områdena på uppdrag av 
Samverkan i Huddinge. Projektet är en trygghetssatsning som genomförs på 
flera platser runtom i kommen under sommarperioden, och går ut på att 
ungdomar får arbeta med att fräscha upp och bidra till att skapa trygghet och 
trivsel i bostadsområden i Vårby, Flemingsberg och Skogås.  
Verksamheten genomsyras av ett miljötänk. Feriepraktikanternas 
arbetsuppgifter består främst av trädgårds- och fastighetsskötsel. Därutöver 
deltar ungdomar vid genomförande av trygghetsenkäter, vid studiebesök på 
olika byggprojekt samt vid aktiviteter med barn i områdena.  
UFO-Vårby samarbetade under året med byggföretaget Byggsandra för att 
skapa fler platser för ungdomarna. Samarbetet möjliggjorde att åtta ungdomar 
kunde delta i verksamhetens arbete under en vecka. UFO-Vårby anordnade 
även en introduktion till biodling för feriepraktikanterna.  
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Övriga platser 
I gruppen övriga platser räknas de ungdomar som genomförde feriepraktik i 
kyrkans församling, vilket rörde sig om totalt sex personer under 2023.  
 

5. Ekonomi 
Budgeten för årets feriepraktik uppgick till 6,3 miljoner kronor, där 200 000 
kronor utgjordes av en särskild satsning för utvecklad administration. 
Budgetunderlaget utgick från nämndens målsättning om att erbjuda 740 
ungdomar feriepraktik under året. Ökningen i antalet erbjudna platser för 2023 
medförde att nämnden överträffade sitt mål om antalet erbjudna platser. Det 
innebar även ett högre utfall av lönekostnaderna än budgeterat. På totalen 
översteg kostnaderna budget med 18 734 kronor.  
 

Budget 2023 Budget Utfall Avvikelse 

Lönekostnader praktikanter 5 381 000 kr 5 628 234 kr -247 234 kr 

Köp av verksamhet (Kostnad 
entreprenörskap exkl 
praktiklön) 

200 000 kr 144 000 kr 56 000 kr 

Personal och 
verksamhetskostnader 

519 000 kr 519 000 kr 0 kr 

Särskild satsning: utvecklad 
administration 

200 000 kr 27 500 kr 172 500 kr 

Summa 6 300 000 kr 6 318 734 kr -18 734 kr 

 

6. Avslutande reflektioner 
Huddinge kommuns feriepraktikserbjudande fortsätter att utvecklas i en 
positiv riktning, både vad gäller bredden i arbetsuppgifter och i antalet 
erbjudna platser. Årsmålet om att öka antalet erbjudna platser till 740 
överträffades under 2023. Totalt kunde 997 ungdomar erbjudas en plats, och 
778 av dessa tackade ja och genomförde praktiken. Målsättningen är att denna 
positiva trend kan fortsätta även under kommande år. Förvaltningen ser goda 
möjligheter till att utöka antalet erbjudna platser inom alla delområden, inte 
minst inom kommunens egen verksamhet.  
Feriepraktikverksamheten ser en utökad möjlighet för Kultur- och 
fritidsförvaltningen att tillgängliggöra ytterligare platser inom idrott, 
exempelvis genom projekt och samarbeten med lokala idrottsföreningar. 
Feriepraktikplatser kopplade till idrottsverksamhet är populära bland 
ungdomarna, och efterfrågan är därmed hög. Den positiva utvecklingen kring 
att fler idrottsföreningar än tidigare har tagit emot ungdomar som inte är 
medlemmar i föreningen kan ytterligare bidra till att bredda utbudet och 
involvera och introducera ungdomar som normalt står utanför idrottsrörelsen, 
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vilket är positivt ur ett mångfaldsperspektiv. 
Det finns intresse hos flertalet idrottsföreningar, däribland OK Södertörn och 
Farsta sportscamp med cirka 800 deltagare, varav ett femtiotal hemmahörande 
i Huddinge, som efterfrågat samarbete med kommunen för att skapa fler 
praktikplatser och på så vis inspirera fler till idrott under sommarlovet. 
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen arbetar löpande med 
omvärldsbevakning för att utveckla verksamheten, möjliggöra fler platser och 
samarbeten samt lära av goda exempel från övriga Kommunsverige när det 
gäller feriepraktik. Bland annat har förvaltningen varit i kontakt med Botkyrka 
kommun angående kommunens ferieerbjudande som till viss del utgörs av 
platser utanför kommungränsen. Ett liknande upplägg har även noterats hos 
Solna stad.  
Mot bakgrund av en ökad social oro i samhället, där den organiserade 
brottsligheten och gängkonflikter har eskalerat under året, har frågor kring 
placering av ungdomar och de fysiska miljöerna aktualiserats. Förvaltningen 
har bland annat tagit emot samtal från föräldrar som uttryckt synpunkter kring 
placering av ungdomar i områden med högre social oro. Samtidigt som en 
ökad mångfald är eftersträvansvärd vid placering av ungdomar, behöver 
kommuner förhålla sig till att det finns konfliktytor mellan områden och 
ungdomar i högre utsträckning. Inte minst i Stockholmsområdet.  
Under året har arbetet med att tillgängliggöra platser för ungdomar som tillhör 
en förtursgrupp utvecklats ytterligare. Antalet platser har ökat både inom 
kommunens egna verksamheter och hos privata aktörer, vilket är positivt. Det 
finns ett generellt intresse bland de olika arbetsplatserna om att ta emot fler 
förturssökande. Flera upplever dock att man saknar rätt förutsättningar och 
kompetens för att möta det specifika stöd som urvalsgruppen kan ha behov av.  
Förvaltningen bedömer att riktade utbildningsinsatser kan vara en lämplig 
metod för att erbjuda stöd och öka kunskapsnivån inom området, och 
möjligheten att stärka upp med handledarresurser bör utredas. 
Ansökningsförfarandet har i år utvecklats i flera led. Bland annat genom att 
den som erbjudits plats, i samband med sitt bekräftelsemejl, även får ett avtal 
om feriepraktik för signering. I avtalet signeras även eventuell jämkning eller 
skattebefrielse. Vårdnadshavare för ungdomar under 18 år får även en 
automatisk information dels om att ungdomen har ansökt om feriepraktik hos 
kommunen, dels om ungdomen har erbjudits plats. Informationen innehåller 
även uppgifter om själva arbetsplatsen. Vårdnadshavare behöver även signera 
avtal om feriepraktik. 
Efter avslutad praktikperiod genomför kommunen två uppföljningsenkäter, en 
riktad till ungdomarna och en riktad till de mottagande arbetsplatserna. 
Erfarenheterna från årets feriepraktik kommer att utgöra underlag vid 
planering för 2024. 
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